O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI 
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º AVERBAR para fins de concessão de benefício de 
aposentadoria, 2.243 (dois mil duzentos e quarenta e três) dias 
de tempo de serviço, prestado ao governo do Estado de Mato 
Grosso de Sul, conforme CTC nº. 1.161/2009 AGEPREV, 
e 521 (quinhentos e vinte e um) dias de tempo de serviço pres-
tado ao Banco Financial S/A, correspondente ao período de 
08.10.1979 a 13.03.1981 conforme CTC do INSS, e 666 (seis-
centos e sessenta e seis) dias correspondente ao período de 
05.05.2006 à 29.02.2008 prestados ao Município de Vicentina